

**Lucrari de constructie a unei
anexe supraetajate la cladirea
existenta a IMSP SCM SF
TREIME, mun. Chisinau, str.
Alec Russo, 11**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Constructii metalice (marca CM)

Valoarea de deviz 2 164 506,90 lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (колонны)	t	12,125	24 045,06	291 546,38
2	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (балки)	t	32,895	24 044,93	790 958,04
3	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (связи)	t	1,611	24 044,02	38 734,91
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ((прогоны)	t	7,693	24 044,71	184 975,92
5	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ((косоуры)	t	1,740	24 044,43	41 837,31
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t	2,803	24 044,87	67 397,77

1	2	3	4	5	6	7
		usoare (неучтенный металл 5%)				
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t	58,867	848,23	49 932,98

		Total	lei	1 465 383,31
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	39 366,58
		Cheltuieli de transport	5 %	64 825,25
		Total		1 569 575,14
		Cheltuieli de regie	10,5 %	164 805,39
		Total		1 734 380,53
		Beneficiu de deviz	4 %	69 375,22
		Total		1 803 755,75
		TVA	20 %	360 751,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		2 164 506,90		

Intocmit

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unei
anexe supraetajate la cladirea
existenta a IMSP SCM SF
TREIME, mun. Chisinau, str.
Alecu Russo, 11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Constructii metalice (marca CM)**

Valoarea de deviz 2 164 506,90 lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	379,10	60,00	22 746,00
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2 060,35	60,00	123 621,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	294,34	60,00	17 660,40
		Total manopera				164 027,40

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,40	6,50	373,10
2.	2320166200676	White spirit	kg	114,79	34,00	3 902,86
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,88	18,00	105,84
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,82	64,00	244,48
5.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	459,16	32,00	14 693,12
6.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	229,58	31,00	7 116,98
7.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	32,38	34,00	1 100,92
8.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	117,74	35,00	4 120,90
9.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 859,06	21,00	60 040,26
10.	2811106301211	Elemente metalice (колонны)	kg	12 367,50	21,00	259 717,50
11.	2811106301213	Elemente metalice (балки)	kg	33 552,90	21,00	704 610,90
12.	2811106301214	Elemente metalice (связи)	kg	1 643,22	21,00	34 507,62
13.	2811106301215	Elemente metalice (прогоны)	kg	7 846,86	21,00	164 784,06
14.	2811106301216	Elemente metalice (косоуры)	kg	1 774,80	21,00	37 270,80
15.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	26,48	48,00	1 271,04
16.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	382,63	2,50	956,58
17.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	382,63	2,50	956,58
18.	2874115883700	Saiba M 20	buc	382,63	1,60	612,21
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,48	4,50	119,16
		Total materiale de construcții				1 296 504,91

Utilaje de construcții:

1.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8,82	550,00	4 851,00
		Total utilaje de construcții				4 851,00

**Obiect Lucrari de constructie a unei anexe
supraetajate la cladirea existenta a IMSP SCM
SF TREIME, mun. Chisinau, str. Alecu Russo,
11****Investitor IMSP SCM SF TREIME****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (колонны)	t			24 045,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	60,00	2 100,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	60,00	299,98
	2811106301211	Elemente metalice (колонны)	kg	1 020,00	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	48,00	21,61
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	1,60	10,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	64,00	4,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	18,00	1,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	4,50	2,03
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	550,00	82,56
		Total	lei			291 546,38
2	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (балки)	t			24 044,93
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	60,00	2 100,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	60,00	300,01
	2811106301213	Elemente metalice (балки)	kg	1 020,00	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	48,00	21,60
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	1,60	10,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	64,00	4,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	18,00	1,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	4,50	2,02
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	550,00	82,43
		Total	lei			790 958,04
3	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (связи)	t			24 044,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	60,00	2 099,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	60,00	300,19
	2811106301214	Elemente metalice (связи)	kg	1 020,00	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	48,00	21,45
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	1,60	10,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	64,00	3,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	18,00	1,79
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	35,00	69,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	4,50	2,01
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	550,00	81,94
		Total	lei			38 734,91
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ((прогоны)	t			24 044,71

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	60,00	2 100,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	60,00	299,96
	2811106301215	Elemente metalice (прогоны)	kg	1 020,00	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	48,00	21,59
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	1,60	10,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	64,00	4,16
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,10	18,00	1,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	35,00	70,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	4,50	2,02
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	550,00	82,22
		Total	lei			184 975,92
5	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ((косоуры)	t			24 044,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	60,00	2 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	60,00	300,00
	2811106301216	Elemente metalice (косоуры)	kg	1 020,00	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	48,00	21,52
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	1,60	10,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	64,00	4,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,10	18,00	1,76
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	4,50	2,02
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	550,00	82,18
		Total	lei			41 837,31
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (неучтенный металл 5%)	t			24 044,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	60,00	2 099,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	60,00	300,11
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,00	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	48,00	21,58
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	2,50	16,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	1,60	10,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	64,00	4,11
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,10	18,00	1,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	35,00	70,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	4,50	2,02
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	550,00	82,41
		Total	lei			67 397,77
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t			848,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80	32,00	249,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	31,00	120,90
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	34,00	18,70
	2320166200676	White spirit	kg	1,95	34,00	66,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	6,50	6,34
		Total	lei			49 932,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.